atribuições legais e de conformidade com o que prevê o artigo
22, combinado com o artigo 11, da Lei Municipal nº 1.413/76,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica criada a Área de Interesse Social com

zoneamento de uso AIS, para efeito de parcelamento, na área
de terra denominada “ÁREA 5”, com 193.250,08m2 (cento e
noventa e três mil, duzentos e cinqüenta metros e oito centí-
metros quadrados), localizada no bairro Água Limpa, de pro-
priedade de Mauro José Campos Pereira.

Artigo 2º - Para a aprovação do projeto de parcelamen-
to, obedecendo-se o que preconiza a Lei Federal nº 6766,
deverão ser obedecidas as Diretrizes Básicas nº 006/2006,

[...]

gica de uma área de terra denominada “Área Remanescente”,
situada na Rua 560 com Rua 539, bairro Nossa Senhora das
Graças, bairro Aterrado, com a forma de um polígono regular,
com as seguintes características e confrontações: Frente com a
rua 560 mede em segmento reto 102,70 m (cento e dois metros
e setenta centímetros), na junção das Ruas 560 com 539, com
raio de 3,00m (três metros) mede 4,71 m (quatro metros e se-
tenta e um centímetros), frente para a Rua 539 mede 64,95 m
(sessenta e quatro metros e noventa e cinco centímetros), de
um lado confrontando com Área A-1 mede em quatro segmen-

[...]

o segundo 0,90 m (noventa centímetros), o terceiro 99,55 m (no-
venta e nove metros e cinqüenta e cinco centímetros) e o quarto
27,10 m (vinte e sete metros e dez centímetros), de outro lado,
confrontando com Área A-3 mede 41,75 (quarenta e um metros
e setenta e cinco centímetros) perfazendo uma área total de
7.269,98 m² (sete mil, duzentos e sessenta e nove metros e
noventa e oito centímetros quadrados).

Artigo 2º - A doação de que trata o artigo 1º desta Lei, des-
tina-se a instalação de escola profissionalizante pelo CEFET –
Centro Federal de Educação Tecnológica do Governo Federal.

Artigo 3º - Nos termos do artigo 17 da Lei 8666/93, fica

[...]

ção de Seleção e Treinamento, situado à Praça Sávio Gama
– n. º 53 – Aterrado – nesta Cidade, no período de 21 a 28 de
novembro de 2007, das 12h às 17h 30min, as inscrições para
a PROVA DE SELEÇÃO CLASSIFICATÓRIA, visando o apro-
veitamento em 2008, de 249 (duzentos e quarenta e nove)
alunos na categoria de BOLSISTA ESTAGIÁRIO, de confor-
midade com a Lei Municipal n. º 2.927 e dos Decretos n. º
5.163 e 8271,

I – Poderão inscrever - se os alunos brasileiros ou aque-
les que adquiriram nacionalidade conforme previsto no artigo
12 da Constituição Federal de 1988, devidamente matricula-

[...]

bolo DAS–8, Secretaria Municipal de Governo.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 464/2007 – CONCEDER, a contar de 17/10/
2007, por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, ao ser-
vidor AUGUSTO CESAR DE CARVALHO- Matrícula: 231754,
ocupante do cargo de Assistente Fazendário, lotado na Se-
cretaria Municipal de Fazenda.

Portaria N°: 467/2007 – CONCEDER, a contar de 01/10/
2007, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a servi-
dora ADRIANA DE SOUZA VIDAL - Matrícula: 233005, ocu-
pante do cargo de Professor do 1º Grau – 1ª Fase, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 473/2007 – CONCEDER, a contar de 01/10/